154 24 ORE



# SUMMIT GREEN MOBILITY E SVILUPPO URBANO SOSTENIBILE

Strategie e sinergie per la mobilità, lo sviluppo urbano e le infrastrutture

**Milano, 18 aprile 2011** - Orario 9.00 - 13.30 Sede Il Sole 24 ORE - Via Monte Rosa 91

La prima edizione del summit affronterà le sfide delle amministrazioni comunali sui temi delle reti e delle infrastrutture, per una mobilità sostenibile, attraverso focus dedicati alla governence dei piani urbanistici, alla logistica, ai veicoli elettrici.

#### **I Temi**

- Trasporti e infrastrutture: scenari di sviluppo globali
- Lo sviluppo urbano sostenibile: quale governance?
- Mobilità sostenibile e trasporto intelligente di persone e merci
- I veicoli elettrici: verso una rivoluzione tecnica, economica, sociale.
  Un nuovo paradigma della mobilità

### I relatori confermati

Marco Carenini

Presidente Aicai

Carlo Corazza

Portavoce VP Antonio Tajani,

Commissione Europea

Vincenzo De Luca

Sindaco di Salerno

Leopoldo Freyrie

Presidente Dipartimento Esteri

Consiglio Nazionale Architetti

Paolo Ghinolfi

Amministratore Delegato e Direttore Generale

**ARVAL** 

Silvia Marzialetti

Redattore Trasporti Gruppo Sole 24 ORE

Morena Pivetti

Caposervizio Trasporti Gruppo Sole 24 ORE

Giuseppe Roma

Direttore Generale Censis

Giorgio Santilli

Caporedattore II Sole 24 ORE e Coordinatore

Editoriale Edilizia e Territorio e Trasporti

Riccardo Trentini

Partner & Managing Director The Boston

**Consulting Group** 

Pietro Vignali

Sindaco di Parma

Partner

Main sponsor

Sponsor ufficiale







Con la partecipazione di



Per maggiori informazioni sulle attività della Commissione consultare il sito web www.ec.europa.eu/italia

#### Con il contributo di









La partecipazione è **libera e gratuita** fino ad esaurimento posti. Per iscriversi si prega di compilare la scheda di registrazione on line:

## **SCHEDA DI REGISTRAZIONE**

Per maggiori informazioni visita il sito: www.formazione.ilsole24ore.com/greenmobility

## Servizio Clienti:

Tel. 02.5660.1887 - Fax 02.7004.8601 info@formazione.ilsole24ore.com



## Il Sole 24 ORE Formazione ed Eventi

Milano - Via Monte Rosa, 91 Roma - Piazza dell'Indipendenza, 23 b/c Organizzazione con sistema di qualità certificato ISO 9001:2008

## II Sole 24 ORE Formazione